
Smlouva o dílo  
 

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících                         
se bude řídit příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský                           
zákoník v platném znění (dále též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími. 

 

Smluvní strany: 

1.  
Město Zbiroh 
Masarykovo nám. 12, 338 08 Zbiroh 
IČ: 00259225 
bankovní spojení: FIO Banka 
číslo účtu: 843565309/2010 
zastoupená Ing. Milanem Ruskem, starostou města 

zástupce objednatele ve věcech technických: Marie Teršová 
tel.: 373 749 537, email: marie.tersova@zbiroh.cz 
 
dále jen „objednatel“,  
 

a 

 
2. 
CAPSELLA, spol. s r.o. 
se sídlem Bezručova č.p. 437, 338 08 Zbiroh 
IČ: 49787021 
jednatel: Roman Hrabák, tel.: 602 976 085, email: capsella1@seznam.cz 
 
dále jen „zhotovitel“, 
 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto 

 

Smlouvu o dílo 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zhotovení stavební akce: Osazení odvodňovacích žlabů                   
Zbiroh. 

1 

mailto:marie.tersova@zbiroh.cz
mailto:vitezslav.havlicek@eurovia.cz


Specifikace díla: Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení osazení odvodňovacích                   
žlabů ve městě Zbiroh, na pozemku parc.č. 65/1 a 66 v k.ú.Zbiroh (pod garážemi) a dále na                                 
pozemku parc.č. 1903 a 1902/4 v k.ú.Zbiroh (Husova ul.). Rozsah díla je stanoven v                           
projektové dokumentaci, kterou vypracoval v květnu 2016 Josef Holub  autorizovaný technik                       
pro pozemní stavby ČKAIT 0201660, která byla předložena v rámci poptávkového řízení.                       
Práce budou provedeny dle oceněného soupisu prací, který specifikuje rozsah prací a který                         
je nedílnou součástí a přílohou této smlouvy. 

 
Článek II. 

Doba plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v následujících termínech: 

● osazení odvodňovacích žlabů ve městě Zbiroh, na pozemku parc.č. 65/1 a 66 v                         
k.ú.Zbiroh (pod garážemi), v termínu do 15.8.2016, 

● osazení odvodňovacích žlabů ve městě Zbiroh, na pozemku na pozemku parc.č.                     
1903 a 1902/4 v k.ú.Zbiroh (Husova ul.), v termínu do 15.9.2016. 

2. Zahájení díla je podmíněno předáním staveniště. 

3. Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené dílo a zaplatit zhotoviteli cenu                         
uvedenou v čl. III. této smlouvy. 

 
Článek III. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činí: 
 

A/ poz.parc.č. 65/1 a 66 v k.ú.Zbiroh (pod garážemi) 
● Celková cena za dílo (V ceně není zahrnuta cena za dopravu betonových roštů od                           

výrobce) 45.112, Kč, bez DPH  
● DPH 21 % 
● Celková cena za dílo č.1 54.586, Kč, včetně DPH 

 
B/ parc.č.1903 a 1902/4 v k.ú.Zbiroh (Husova ul.) 

● Celková cena za dílo (V ceně není zahrnuta cena za dopravu betonových roštů od                           
výrobce) 31.503, Kč, bez DPH  

● DPH 21 % 
● Celková cena za dílo č.2 38.119, Kč, včetně DPH 

 
● Celková cena za obě díla 92.704, Kč, včetně DPH (V ceně není             

zahrnuta cena za dopravu betonových roštů od výrobce)  
 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Provedené práce budou hrazeny měsíčně na                   
základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených prací. Konečná faktura bude                 

2 



vystavena při předání a převzetí díla a bude uhrazena po odstranění poslední vady nebo                           
nedodělku. 

2. Smluvní strany dohodly měsíční platby za skutečně provedené činnosti na základě faktur                       
za dílčí plnění. Součástí každé faktury za dílčí plnění bude soupis skutečně provedených                         
činností schválený technickým dozorem objednatele. 

3. Smluvní splatnost faktur a konečné faktury za dílo bude 21 kalendářních dnů po                         
doručení platebních dokladů objednateli. 

4. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 
 označení faktury, 
 sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení objednatele a zhotovitele 
 předmět plnění a den splnění 
 cenu díla a částku k fakturaci 
 datum odeslání a datum splatnosti platebního dokladu 
 náležitosti pro daňové účely 
 podpis oprávněného zástupce zhotovitele 

5. Veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli nad rámec této smlouvy je zhotovitel povinen                       
neprodleně oznámit objednateli. 

6. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 5 tohoto článku mohou být zhotoviteli                         
uhrazeny pouze, pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu                     
nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu,                         
kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit. 

7. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,1 %                             
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet                           
objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

8. Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na                       
jeho účet sankci ve výši 0,1 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.                                 
Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 

 
Článek V. 

Záruční doba 
1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 48                     

měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, předání a převzetí díla. 

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese                     
zhotovitele. Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele               
v dohodnutém termínu. 

 
Článek VI. 

     Sankce  
 
1. V případě prodlení s předáním díla zaviněného zhotovitelem je zhotovitel povinen                     

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč bez DPH za každý započatý den                           
prodlení. 

 

3 



2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel nárok účtovat úrok z                         
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení, maximálně                             
však do výše 20 % dlužné částky. 

 
 

Článek VII. 
Součinnost 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou                 
součinnost. 

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu                     
plnění předmětu této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na                       
takovou okolnost je zhotovitel povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele,                   
současně s návrhem nového termínu plnění. 

3. Dojdeli k přerušení prací na díle vlivem nepříznivých klimatických podmínek, sjedná                   
objednatelem se zhotovitelem dodatkem ke smlouvě novou lhůtu pro dokončení díla. 

 
Článek VIII. 

Platnost smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních                     

stran. 

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy                   

České republiky, zejména NOZ v platném znění. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě                         
vzájemné dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě                       
vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly                       
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné                       
vůle. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna na internetu (tzn. například                         
na internetových stránkách obce nebo na příslušném portálu veřejné správy).                   
Ustanovení smlouvy obsahující obchodní tajemství a údaje, které jsou chráněny                   
předpisy na ochranu osobních údajů, budou před zveřejněním anonymizovány. 

6. Město Zbiroh potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích                           
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky                     
podmiňující platnost této smlouvy. Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení                     
Rady města Zbiroh  č. 192/16 ze dne 28.6.2016. 

 
Ve Zbirohu dne :  
 

4 



 
 
 
 
......................................................... ............................................................. 
Město Zbiroh CAPSELLA, spol. s r.o. 
Ing. Milan Rusek Roman Hrabák 
starosta města jednatel 

5 


